
                                                  

   
Trafikpolitik  
 
Trafikpolitik gældende for Esbjerg Ungdomsskole og Studie 10 

Introduktion 

Esbjerg Ungdomsskole er placeret på fem matrikler i Esbjerg kommune og har         

ca. 3000 brugere fra hele Esbjerg kommune. Den største del af brugerne undervises 

på Grønlandsparken 300.  

De fleste kommer til Ungdomsskolen via bil, bus og tog – men en del kommer også 

på cykel og knallert til uddannelsesstederne, hvorfor der på nogle tidspunkter – 

morgen og eftermiddag - er en del bløde trafikanter at tage hensyn til. 

Grønlandsparken er udbygget med et velfungerende cykelstisystem. 

Mål for trafiksikkerheden 

Det er Trafikpolitikkens mål at skabe sikre og trygge rammer for skolevejene ved alle 

Ungdomsskolen matrikler. Derfor:  

 at vi hjælpes ad, og at alle er ansvarsfulde trafikanter 

 at skabe rammerne for at skolevejene gøres sikre og trygge i form af 

understøtning af kommunale initiativer vedrørende fysiske forhold ( skiltning, 

saltning, oversigtsforhold, vejudstyr og udformning) 

Indsatsområder 

 Grønlandsparken er meget trafikeret. Vi ser elever krydse vejen i stedet for, at 

benytte cykelstitunnellerne.   

 Der observeres ofte for hurtigt kørsel på Grønlandsparkens indkørsel 

 I tilfælde af sne og isslag sørger skolernes pedeller og Vej og Park for 

snerydning af tilgangsveje og parkeringsplads i det omfang, det er 

nødvendigt/ muligt inden skolestart 

 

 



 

 

Samarbejde med lokalområdet 

Ungdomsskolen samarbejder gerne med kommunen for forbedring af 

færdsels-og trafiksikkerheden på og ved Ungdomsskolens matrikler. 

 

 

Kampagner 

Alle Kampagner om færdsels-og trafiksikkerhed, der bliver iværksat af Esbjerg 

Kommune, Region Syddanmark samt andre organisationer får særlig 

bevågenhed på Ungdomsskolen. 

Der arbejdes med holdninger, alkohol, knallert/bilkørsel, og der arrangeres i 

et vist omfang besøg af trafikambassadører ved såvel fællesarrangementer 

som i timerne.  

 

 

Parkering- cykler og knallerter- biler 

 Ungdomsskolen har cykelstativer, som fritstående stativer og i 

cykelskure.  

 Bilerne parkeres i de markerede båse – bemærk båsene til 

handikapparkering 

 Eleverne informeres ved skolestart om, hvor man parkerer sin 

cykel/knallert 

 

 

 


